Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1215/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
aos órgãos competentes, reforçar o
policiamento e intensificar a ronda
diurna e noturna no bairro Mollon,
especialmente na rua do Zinco, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, reforçar o policiamento
e intensificar a ronda diurna e noturna no bairro Mollon, especialmente na rua do
Zinco, neste município.

Justificativa:

Em visita desta vereadora ao bairro Mollon, neste município, foi
solicitado pelos moradores a intensificação do policiamento nas ruas do bairro,
especialmente na rua do Zinco, vez que foram relatados uma série de
ocorrências como vandalismo, tentativas de furtos, o que acarreta diariamente
um receio e insegurança entre os munícipes daquela região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2022.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KM120WTUNR2UR0YM
		2022-04-28T15:29:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura